
UCHWAŁA NR VIII/91/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 
realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Suchy Las usług 

świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Mosinie 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związkuz art. 18 ust. 1  pkt 5 i art. 51a ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz § 
7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Suchy Las wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Mosina realizacji zadania publicznego Gminy Suchy Las w zakresie pomocy społecznej, 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Suchy Las usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Mosinie. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 
Załącznik do uchwały nr VIII/91/24 

Rady Gminy Suchy Las 

  z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 

POROZUMIENIE   

 

zawarte dnia ………… r.  pomiędzy: 

Gminą Mosina z siedzibą w Mosinie, pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina, reprezentowaną przez 

Dominika Michalaka - Burmistrza Gminy Mosina 

a 

Gminą Suchy Las z siedzibą w Suchym Lesie, ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las, reprezentowaną 

przez Grzegorza Wojterę - Wójta Gminy Suchy Las, 

wspólnie zwanymi dalej - Stronami. 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), w związku z  art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) i  § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 249) oraz uchwały nr … Rady Miejskiej w Mosinie z dnia ……. r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Suchy Las, Gminie 

Mosina zadania publicznego w zakresie kierowania mieszkańców Gminy Suchy Las do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, oraz uchwały nr …… Rady Gminy Suchy Las z dnia 

……….. r. w sprawie powierzenia przez Gminę Suchy Las, Gminie Mosina zadania publicznego w 

zakresie kierowania mieszkańców Gminy Suchy Las do Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Mosinie, Strony zawierają Porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1.  Gmina Suchy Las powierza, a Gmina Mosina przyjmuje do realizacji zadanie publiczne (zwane 

dalej: „Zadaniem") w zakresie świadczenia usług dla osób z terenu gminy Suchy Las w Środowiskowym 

Domu Samopomocy, prowadzonym przez Gminę Mosina, funkcjonującym w Mosinie przy ul. Wiosny 

Ludów 5 (zwanego dalej: „ŚDS"). 

§ 2. 1. Gmina Mosina wyraża zgodę na realizację zadania, o którym mowa w § 1 Porozumienia, pod 

warunkiem posiadania wolnych miejsc w ŚDS. 

   2. Zadanie określone w § 1 jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, realizowanym 

przez Gminę Mosina. 

   3. Środki na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Wielkopolski w formie dotacji udzielanej 

Gminie Mosina. 

   4. Gmina Mosina nie pokrywa kosztów transportu uczestników zajęć do i z ŚDS. 

 

§ 3. 1. Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją składany będzie w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, a następnie po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, 

bezpośrednio przesyłany do  Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wraz z kompletem dokumentów 

wymaganych do wydania decyzji o skierowaniu do ŚDS. 

   2. Decyzję o skierowaniu do ŚDS na usługi świadczone w ŚDS wydaje Burmistrz Gminy Mosina. 



 

   3. Szczegółowe zasady kierowania i pobytu w ŚDS regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 

r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy.  

 

§ 4. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

   2. Porozumienie może zostać rozwiązane ze skutkiem natychmiastowym w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonanie 

Porozumienia.  

   3. W innych przypadkach Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

   4. Oświadczenie o rozwiązaniu Porozumienia powinno mieć formę pisemną pod rygorem 

nieważności. 

 

§ 5. 1. Wszystkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

   2. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 

§ 8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 


	UCHWAŁA NR VIII/91/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


